事  務  連  絡

令 和 ４ 年 ８ 月 ５ 日

北海道 地域医療介護総合確保基金主管課 御中

厚生労働省医政局地域医療計画課

厚 生 労 働 省 医 政 局 医 事 課

令和４年度医療介護提供体制改革推進交付金（医療分）の内示について

標記について、先に提出された「令和４年度地域医療介護総合確保基金に関

する調査票」を審査した結果、下記のとおり内示をするので、都道府県計画の

提出及び交付金関係の諸手続について遺漏ないよう配慮されたい。

記

（単位：千円）

 内示額

基 金 規 模
医療介護提供体制

改革推進交付金

総 額 4,220,366 2,918,608

 Ⅰ-1 地域医療構想の達成に向けた医療機関

の施設又は設備の整備に関する事業
1,288,761 859,174

Ⅰ-2 地域医療構想の達成に向けた病床の

機能又は病床数の変更に関する事業
315,096 315,096

Ⅱ 居宅等における医療の提供に関する事業 250,934 167,289

Ⅳ 医療従事者の確保に関する事業 2,340,619 1,560,412

Ⅵ 勤務医の労働時間短縮に向けた体制の

整備に関する事業
24,956 16,637

※ 事業区分Ⅰ-1・Ⅰ-2・Ⅱ・Ⅳ・Ⅵの区分間の額の調整は不可とする。

資料４－２参考